

20325885

ಸೂಚನೆ

ಭಾಗ-ಎ ಶೇಕಡವಾರು ಶ್ರೇಣಿಗಳು

ಶೇಕಡವಾರು ಅಂಕಗಳು	ಅರ್ಹ ಶ್ರೇಣಿ
90 ರಿಂದ 100	A+
80 ರಿಂದ 90 ವರೆಗೆ	A
70 ರಿಂದ 80 ವರೆಗೆ	B+
60 ರಿಂದ 70 ವರೆಗೆ	B
50 ರಿಂದ 60 ವರೆಗೆ	C+
35 ರಿಂದ 50 ವರೆಗೆ	C

- ಅಭ್ಯರ್ಥಿ ತೇರ್ಗಡೆಯಾಗಲು ಬಾಹ್ಯ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ ಶೇಕಡ 30ರಷ್ಟು ಅಂಕಗಳು ಹಾಗೂ ಬಾಹ್ಯ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳ ಒಟ್ಟು ಸರಾಸರಿ ಶೇಕಡ 35ರಷ್ಟು ಅಂಕಗಳು ಹಾಗೂ ಬಾಹ್ಯ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮತ್ತು ಆಂತರಿಕ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನದ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳ ಒಟ್ಟು ಸರಾಸರಿ ಅಂಕಗಳು ಶೇಕಡ 35 ಆಗಿರಬೇಕು.
- ವಿಷಯವಾರು ಬಾಹ್ಯ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮತ್ತು ಆಂತರಿಕ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನದಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ಅಂಕಗಳು ಶೇಕಡ 30 ರಿಂದ 35 ಗಳಿಸಿದ್ದು, ಒಟ್ಟಾರೆ ಶೇಕಡ 35 ಅಂಕಗಳನ್ನು ಪಡೆದು ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ವಿಷಯಗಳಿಗೆ "C" ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿದೆ.
- '*' - ಹಿಂದಿನ ಪ್ರಯತ್ನಗಳಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣವಾದ ವಿಷಯಗಳಿಗೆ ಬಳಸಿದ ಚಿಹ್ನೆ.
- 'Ex' - ವಿನಾಯಿತಿ ಪಡೆದ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಬಳಸಿದ ಚಿಹ್ನೆ.
- 'ಸಿಜಿಎ' - ಸಂಚಿತ ಶ್ರೇಣಿಯ ಸರಾಸರಿ.
- ಕೃಪಾಂಕಗಳು: ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ED 465 DGW 2016(1) ದಿನಾಂಕ 25.03.2017ರಂತೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ಪ್ರೌಢ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರೀಕ್ಷಾ ಮಂಡಳಿ (ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ವ್ಯವಸ್ಥೆ) ನಿಯಮಗಳು, 2017ರ ನಿಯಮ 6 ರನ್ವಯ, ಕೃಪಾಂಕಗಳನ್ನು ಗರಿಷ್ಠ ಎರಡು ವಿಷಯಗಳಿಗೆ, ಉಳಿದ ವಿಷಯಗಳಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾದಾಗ ಮಾತ್ರ ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದ ಕೃಪಾಂಕಗಳು ಕಾಲನಲ್ಲಿ ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಭಾಗ-ಬಿ

ಸಹ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವಿಷಯಗಳಿಗೆ ಅಂಕವಾರು ಶ್ರೇಣಿಗಳ ವಿವರ

ಅಂಕಗಳು	ಶ್ರೇಣಿ
80 ರಿಂದ 100	A
50 ರಿಂದ 79	B
35 ರಿಂದ 49	C

NOTE

PART-A Percentage wise Grade

Percentage of Marks	Eligible Grade
From 90 to 100	A+
From 80 up to 90	A
From 70 up to 80	B+
From 60 up to 70	B
From 50 up to 60	C+
From 35 up to 50	C

- To pass in examination, the Candidate should get minimum of 30% marks in each subject in External exam and an aggregate of 35% marks in External Examination and an overall aggregate of 35% marks in all subjects including both External Examination & Internal Assessment.
- The Candidate who secures 30% to 35% of marks in any subject including both External Examination & Internal Assessment and pass with an aggregate of 35% of marks, "C" is awarded to such subjects.
- '*' - Subject/s passed in previous attempts.
- 'Ex' - Symbol used for Exempted Subjects.
- 'CGA' - Cumulative Grade Average.
- Grace Marks: As per the Government Notification No.: ED 465 DGW 2016(1) dated 25.03.2017, Rule 6 of Karnataka Secondary Education Examination Board (Scheme of Evaluation) Rules, 2017, grace marks have been awarded to maximum two subjects, if the candidate passed in remaining subjects and is reflected in grace marks column of certificate of eligible candidate.

PART-B

Grades awarded to co-scholastic subjects

Marks	Grade
80 to 100	A
50 to 79	B
35 to 49	C